
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669   53Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 003/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/77627

Objeto do aditivo: Tem por finalidade a prorrogação da 
vigência do Convênio.
Assinatura: 27/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 29/08/2018
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA, CNPJ n° 05.70.404/0001-75
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
CNPJ nº 03.143.730/0001-30
Ordenador de Despesa: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, CPF Nº 150.270.312-20

Protocolo: 343403
1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 007/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/212121

Objeto do aditivo: Tem por finalidade a prorrogação da 
vigência do Convênio.
Assinatura: 27/07/2018
Vigência: 30/07/2018 a 13/09/2018
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA, 
CNPJ n° 04.873.600/0001-15
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
CNPJ nº 03.143.730/0001-30
Ordenador de Despesa: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, CPF Nº 150.270.312-20

Protocolo: 343402

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 201/2018-SEEL, DE 26 DE JULHO DE 
2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2018/237412;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor 
ULISSES MONTEIRO DE LIMA, matricula 5212197 para 
acompanhar os atletas da Seleção Paraense de Ginastica 
Artistica na IX Copa Olimpia Internacional de Ginastica na 
Cidade de Montevideu-Uruguai, no período de 06/06/2018 
a 11/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 26 DE 
JULHO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 343406
ERRATA DA PORTARIA Nº 195/2018-SEEL, DE 30 DE 
JULHO DE 2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.665, DE 

26/07/2018.
Onde se Lê:
9 e ½ (nove e meia) diárias aos servidores MAURICIO 
BARRETO DA SILVA, matrícula 5901256,  objetivo de 
fiscalização inicial dos convênios firmados com esta 
Secretaria de Estado, nos municípios de  São Miguel do Pará/
PA e Acará/PA no período de 07/07/2018 a 16/07/2018,
Leia-se:
9 e ½ (nove e meia) diárias aos servidores MAURICIO 
BARRETO DA SILVA, matrícula 5901256, EVADRO DA LUZ 
RIBEIRO matricula 5309212  objetivo de fiscalização inicial 
dos convênios firmados com esta Secretaria de Estado, nos 
municípios de  São Miguel do Pará/PA e Acará/PA no período 
de 07/07/2018 a 16/07/2018,
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE 
JULHO DE 2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 343661

TERMO DE FOMENTO N° 004/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2018/155979

Objeto: A presente Parceria, oriunda de emenda 
parlamentar, tem por finalidade subsidiar o projeto esportivo 
“TRATORZINHO”, no período compreendido entre os dias 
01/08/2018 a 31/01/2019, conforme previsto no Plano de 
Trabalho.
Valor total: 97.582,56
Assinatura: 30/07/2018
Vigência: da data de assinatura até 31/01/2019
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
08101.27.812.1433.8317c - Fonte: 0301000000 - Elemento 
de Despesas: 335041 PI: 18EMEN00667
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES DO DISTRITO DE ICOARACI, 02.245.584/0001-
72
Administração Pública: SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER - SEEL, CNPJ: 03.143.730/0001-30
CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 343694
PORTARIA Nº 202/2018

DESIGNAÇÃO DE GESTOR DO TERMO DE FOMENTO N° 
004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2018/155979
Objeto da Portaria: Designar o servidor WALDER MARCELO 
TORRES GONÇALVES, Matrícula nº 57190527/1, para atuar 
como Gestor do Termo de Fomento 004/2018, firmado 
entre a SEEL e a Associação Dos Moradores Do Distrito De 
Icoaraci.
CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 343696

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 423/2017/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/329963 e 
os arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94; RESOLVE: I-Conceder 
ao servidor REGINALDO JOSÉ PEREIRA PAIVA, matricula: 
57213069/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, 60 (sessenta) dias de licença prêmio, referente aos 
exercícios aquisitivos 2015/2018. II-Autorizar que a referida 
licença seja usufruída nos períodos: 03/08 a 01/09/2018 e 
01/10 a 30/10/2018. ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL. 
Diretor de Administração e Finanças – em exercício.

Protocolo: 343688

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 420/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/269625. 
CONSIDERANDO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a 
Portaria Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014, que tratam 
da fiscalização dos contratos na administração pública. 
RESOLVE: DESIGNAR O servidor CHARLES ANTÔNIO 
FERREIRA DE AVIZ, mat: 55586269/1, para fiscalizar e 
acompanhar o contrato nº19/2018, cujo este celebrado 
entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado 
de Turismo – SETUR e E. C. Garcia Comércio, Serviço e 
Representações EIRELI – EPP. ORDENADOR DE DESPESAS. 
Andrey Cássio de Souza Pimentel.

Protocolo: 343423

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 015/2015-SETUR
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 

ESCOLA – CIEE, CNPJ/MF sob o Nº 61.600.839/0001-55
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato nº 015/2015 por mais 12 (doze) meses 
e repactuar o valor contratado.
VIGÊNCIA: 30/07/2018 a 30/07/2019
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ciro Souza Goes

Protocolo: 343519

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº421/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/330736. 
RESOLVE: Conceder 1,5 diárias a RAUL D AVILA GOULART 
mat:57176031/1, técnico de planejamento e gestão em turismo. 
OBJ: Acompanhar o curso “Técnicas de Monitoria em Turismo 
Religioso”. DESTINO: Bragança/PA. PERÍODO: 06 e 07/08/2018.
ordenador de despesas. ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 343440
PORTARIA Nº 422/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/336362. RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias a ANA AURIEL LIMA DA COSTA, Mat nº 
353108/ 1, Gerente. OBJ: Acompanhamento técnico do evento 
36º Festival do Camarão do Município de Afuá, a ser realizado 
no período de 26 a 29/07/2018. DESTINO: MACAPÁ(dia 27/07) 
AFUÁ(28 a 29/07). PERÍODO: 27/07 a 29/07/2018. ordenador 
de despesas. ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 343442

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1416/18 – DPG                                 
BELÉM, 20/07/2018.

Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública LARISSA DE 
ALMEIDA BELTRAO ROSAS, matrícula nº 57234669/1, referente 
aos triênios 2012/2015 (30 dias), período de 24/09/2018 a 
23/10/2018 e 2015/2018 (30 dias), período 24/10/2018 a 
22/11/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
WLADIMIR AUGUSTO DE C. LOBO E A. KOENIG
Subdefensor Público Geral.

Protocolo: 343685
PORTARIA Nº. 1415/18 – DPG                                 

BELÉM, 20/07/2018.
Conceder Licença Prêmio ao Defensor Pública ETELVINO 
QUINTINO MIRANDA DE AZEVEDO, matrícula nº 57191032, 
referente aos triênios 2007/2010 (30 dias), período de 
03/09/2018 a 02/10/2018 e 2010/2013 (30 dias), período 
03/10/2018 a 01/11/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
WLADIMIR AUGUSTO DE C. LOBO E A. KOENIG
Subdefensor Público Geral.

Protocolo: 343682

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.417/2018-DP-GAB, de 24/07/2018.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 17/07/2018, o gozo de 
férias de ROSSANA PARENTE SOUZA, matrícula 55588714/ 1, 
anteriormente concedida por meio da Portaria nº 1.082/2018- 
DP-GAB, de 25/05/2018; publicada no Doe nº 33.634, de 
11/06/2018, com gozo no período de 02 a 31/07/2018, 
referente ao aquisitivo (2017/2018). Ficando os 15 (quinze) 
dias residuais para usufruto no período 17/10 a 31/10/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Sub Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 343464


